Pedido de Providências 0045/2018

Vacaria, 05 de Março de 2018.

Exmo. Sr.
Mauro Deluchi Schuler
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Providências:

Solicita que a Administração Municipal, através da Vigilância Sanitária, notifique os
moradores da residência de número 63, na rua Maurilio Zanotto, no bairro Jardim América, para
efetue a retirada de entulhos de dentro do patio e os que estão sobre a calçada impedindo a
passagem de pedestres, além de ser um local para a proliferação de insetos e animais
peçonhentos.

JUSTIFICATIVA

O material supracitado está causando transtornos aos moradores, podendo causar
danos a saúde dos mesmos. A realização deste simples serviço, além de resolver a questão,
pode evitar que uma discussão de ordem judicial se faça, envolvendo as partes.

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer seu
papel de agente fiscalizador.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)